PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
    E PESQUISA - PROPESQ
 Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I
       propesq@ufn.edu.br

UNIVERSIDADE FRANCISCANA – UFN - Rua dos Andradas, 1614, Conjunto I – Santa Maria – RS – Brasil - CEP. 97010-032

 www.universidadefranciscana.edu.br

EDITAL Nº 16/2023

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE PÓS-

GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

A Pró-reitoria de Pós-graduação e Pesquisa, da Universidade Franciscana-UFN,

torna público o resultado do processo seletivo para ingresso aos Cursos de Pós-graduação

stricto sensu, Mestrado e Doutorado.

1. RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

Os candidatos classificados encontram-se dispostos por curso, em ordem alfabética.

1.1 Programa de Pós-graduação em Ensino de Ciências e Matemática

1.1.1 Mestrado Profissional

Keli dos Santos Brites Scolari

1.1.2 Doutorado

João Pedro de Carvalho Silvello

Mara Rubia Machado Couto

1.2 Programa de Pós-graduação em Nanociências - Mestrado

Angelica Menezes de Souza

Daiane Batistela Costa

Gabriel Santos da Rosa

Julia Gabriela Pippi Gonçalves

Pâmela Vezzosi de Barros

1.3 Mestrado em Ensino de Humanidades e Linguagens

Ana Lúcia da Silva Neujahr

Camila da Rosa Pedroso

Cassiel Alexandre Salau da Rocha Alves

Eduarda Brum Marquetto

Fabiano Silveira Machado

mailto:propesq@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
    E PESQUISA - PROPESQ
 Prédio 7 – 6º andar – Conjunto I
       propesq@ufn.edu.br

UNIVERSIDADE FRANCISCANA – UFN - Rua dos Andradas, 1614, Conjunto I – Santa Maria – RS – Brasil - CEP. 97010-032

 www.universidadefranciscana.edu.br

Gabrielle Pauletto Wakulicz

Gisele Bauer Mahmud

Guilherme Nunes de Souza

Micheline Ritzel

Nathália Saidelles Cunha

Noemy Cezar Bastos Aramburú

Vivian Aparecida dos Reis

Suplentes:

1º Maiara Moraes Leão

2º Carmem Lucia da Rosa Garcia

3° Vera Regina Machado Robalo

1.4 Mestrado em Ciências da Saúde e da Vida

Andriele da Silva Menezes

Fabiana Teixeira Marchiori

Larissa Pereira Righi da Silva

Manoela Laflôr Nenê

Morgana Aline da Silva

Nádia Antunes Poitevin

Raysa Fernandes Moreira

2. MATRÍCULA

A matrícula dar-se-á nos dias 27 e 28 de julho de 2023, conforme definido no Edital

nº 16/2023 da PROPESQ.

Santa Maria, 26 de julho de 2023.

Prof. Dr. Marcos Alexandre Alves
Pró-reitor de Pós-graduação e Pesquisa

Universidade Franciscana

mailto:propesq@ufn.edu.br
http://www.universidadefranciscana.edu.br/